LEI MUNICIPAL Nº 5047

Autoriza abertura de Crédito Especial no valor de R$
10.000,00 no Orçamento de 1997 e dá outras providências

AYLTON MAGALH├ES, PREFEITO MUNICIPAL DE CARAZINHO, ESTADO
DO RIO GRANDE DO SUL.

FAÇO  SABER  que  o  Legislativo  aprovou  e  eu  sanciono  e
promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica o Município autorizado a abrir Crédito Espe-
cial no valor de R$ 10.000,00 (dez mil reais) para aquisiçπo de
material didático para alunos carentes.

Art. 2º - Servirá de recurso para abertura do Crédito Espe-
cial autorizado pelo artigo anterior, a reduçπo de R$ 10.000,00
(dez mil reais) do Ensino Superior - Crédito Educativo Convênio
com a Universidade de Passo Fundo.

Art. 3º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicaçπo.

Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CARAZINHO, 7 DE ABRIL DE 1997.

a)AYLTON MAGALH├ES
Prefeito Municipal

a)JOSÉ MOISÉS MARCONDES
Sec.Mun.Administraçπo

1